1 1551 august 10, Viena – Ferdinand I de Habsburg, regele Ungariei, îi zălogeşte cu o 
garanție de 15 000 de florini lui Ioan Kendefi de Râu de Mori târgul Geoagiu de Jos, 
şi moşiile Glod, Almaşu, Nădăştia, Balşa, Ardeu, Băcâia, Homorod, Roşia, Cib, Bozeş, 
Renghet, Mada, Poiana Aiudului, Techereu, Almaşul Mare, Voia, Poiana şi Porcurea, 
precum şi părți de moşie la Cigmău şi Almaşul Mic, toate aflate în comitatul Hunedoara 
şi confiscate sub acuzația de trădare de la Lázár Kún, pentru a-l despăgubi astfel pe 
Kendefi de pe urma pierderilor suferite în toamna anului 1550, când s-a opus cu armele 
trupelor paşei de Buda sprijinite de contingente din Țara Românească după pătrun-
derea acestora în Transilvania, după care a readus Caransebeşul şi Lugojul de partea 
partidei ferdinandiste, timp în care Cetatea de Colț, care îi aparținea, a fost atacată de 
inamici şi prădată, iar familia i-a fost dusă în robie.

Magyar Országos Levéltár Budapesta, A. 57: Magyar Kancelláriai Levéltár, Libri Regii, 
vol. 2, p. 504–506 (nr. 638); vezi şi Magyar Országos Levéltár Budapesta, E. 227: Magyar 
Kamara Archivuma, Libri donationum, vol. 1, p. 585.

Inscriptio bonorum et iurium possessionariorum Lazari Kwn in comitatu Hwnyadiensis 
existentium, per notam infidelitatis eiusdem Lazari Kwn egregio Joanni Kendeffy 
facta. Nos, Ferdinandus etc., memorie commendamus tenore presentium signifi-
cantes quibus expedit vniversis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem Maiestati Nostre pro parte fidelis nostri, egregii Joannis 
Kendeffy de Malomwysz factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
serviciis eiusdem Joannis Kendeffy, que ipse Sacre primum regni nostri Hungarie 
Corone et deinde Maiestati Nostre pro locorum et temporum varietate, in diversis 
tum nostris privatis1, tum etiam publicis regni nostri negociis fidei et diligentie sue 
commissis, summa fide et constancia exhibuit et impendit, idque cum alias tum 
vero autumno proxime peracto penes fidelem nostrum reverendissimum in Christo 
patrem, fratrem Georgium, episcopum Waradiensem, thesaurarium et partium regni 
nostri Transsylvanarrum locumtenentem, dum suscitata per quosdam rebelles nostros 
in regno nostro Transsylvanie seditione, ab vna, exercitus waywode Transalpinensis 
Turcis admixtus, ab alia vero partibus passa Budensis magno equitatu idem regnum 
nostrum Transsylvanensem infestis armis ingressi fuissent, Transalpinis ipsis occuren-
tibus, prelio cum ipsis inito, non paucos ex eis (vti de hac a certis fidelibus nostris 
edocti sumus) stravit, reliquos veros, fuge predio sibi ipsis salutem querere coegit, quo 
foeliciter confecto, civitates deinde nostras Lwgas et Karansebes vocatas, ad flumen 
Themes sitas, que antea rebellibus ipsis nostris parebant, in fidem et obedienciam 
nostram adduxit, considerantes etiam et compatientes vicem et erumnas prefati 
Joannis Kendeffy in quas idem per dictos adversarios et rebelles nostros sub id tempus, 
quo in predicits serviciis nostris occuparetur, inciderat, vt qui misso ad castrum suum 
Kocz2 vocatum equitum et peditum magno numero, ipso absente, illud expugnassent 
omnesque res et bona ipsius in eo habita diripuissent, dominam deinde genitricem 
et vxorem cum liberis suis intercepissent et in miseram captivitatem induxissent, in 
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quibus plus minus vigintiquinque millia florenorum damni perpessus fuisset dicitur. 
His itaque causis et serviciis prefati Joannis Kendeffy atque etiam certorum fidelium 
nostrorum, vt premissum est, pro ipso Maiestati Nostre facta intercessione inducti, 
bona et iura possessionaria Lazari Kwn, oppidum videlicet Algyogh cum curia nobili-
taria in eodem habita ac totales possessiones Glod, Nagh Almas, Nadasthya, Balsa, 
Erdewfalwa, Bakannya, Homorod, Rosan, Chyb, Bozos, Rengeth, Madai, Nyrmezew, 
Thekerew, Rethek Almas, Woye, Poyana et Porkwre vocatas, necnon portiones posses-
sionarias in possessionibus Chykmo et Kys Almas dictis, in comitatu Hwnyadiensis 
existentes habitas, que ex eo quod idem Lazarus Kwn tempore irruptionis Moldavorum 
in dictum regnum nostrum Transsylvanie prescripto autumno facte ysdem2 Moldavis 
et Walachis, contra iura et libertates dicti regni nostri Hungarie ac patrie sue tociusque 
prefati regni nostri Transsylvanie detrimentum, victualia administrasse et cum ipsis 
conversatus ac eis in pernicie patrie auxiliatus fuisse, per hocque secundum decreta 
eiusdem regni nostri Hungarie in notam infidelitatis incurisse dicitur, ad Sacram 
ipsius regni nostri Hungarie Coronam consequenterque collationem nostram regiam, 
iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri Hungarie consuetudinem atque 
legem rite et legitime devoluta esse perhibentur, simulcum cunctis suis vtilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis 
et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis existen-
tibus, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, memorato Joanni Kendeffy 
ipsiusque heredibus et posteritatibus vniversis pro summa quidecim (millium)3 flore-
norum duximus inscribenda, obliganda et oppignoranda, assecurantes eudem Joannem 
Kendeffy et eidem (heredes)3 in verbo nostro regio, promittentes, quod consecuto per 
eum de iure regni nostri Hungarie dominio et possessione prescripti oppidi et aliorum 
bonorum, eadem ipsa bona nec in toto, nec in parte ab eo aut heredibus suis auferemus 
aut auferri faciemus, donec eandem summam quindecim millium florenorumn integre 
et sine defectu vel Nos ei persolvemus, vel per eum ad quem bona ipsa sive ex gracia 
sive ex donatione nostra perpetua aut aliter qualitercunque devolventur, persolvi 
faciemus, imo inscribimus, obligamus et oppignoramus harum nostrarum quibus 
secretum sigillum nostrum, quo vt rex Hungarie vtimur, est appensum, vigore et 
testimonio literarum. Datum in civitate nostra Vienna Austrie, decima mensis Augusti, 
anno Domini millesimo quingentesimo quimquagesimo primo, regnorum nostrorum 
Romani vigesimo primo, aliorum vero vigesimo quinto.